
 

 

PORTARIA Nº. 02/2021. 

“Nomeia pessoa que especifica para, 

provisoriamente, exercer o cargo de assessor 

de contabilidade e dá outras providências”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Canaã/MG, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Constituição da República Federativa do 
Brasil, Constituição Estadual de Minas Gerais, na Lei Orgânica Municipal e 
especialmente nas Leis 681/2013 e 790/2020 e, 

CONSIDERANDO, a impossibilidade, no momento, de realização 
de Concurso Público para a investidura do cargo de Assessor de 
Contabilidade; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada, provisoriamente, para exercer a função 
Assessor de Contabilidade a Senhora ERIKA GOMES MILAGRES, inscrita 
no CPF de nº. 038.906.906-02, Portadora da Cédula de Identidade de nº. 
MG-8.678.539, filha de José Geraldo Pereira Milagres e Dalva Helena 
Gomes Sampaio Milagres, natural de Viçosa, residente e domiciliada na 
Rua Antônio Joaquim Pereira, 102, Centro, São Miguel do Anta/MG. 

Parágrafo Único. As atividades do cargo em questão iniciarão a 
partir do dia 04 de janeiro do ano em curso.  

Art. 2º. O vencimento e regime de trabalho do Cargo são os 
previstos nas Leis 681/2013 e 792/2020. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta 
Portaria em vigor na data de sua Publicação. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

Canaã/MG, 04 de janeiro de 2021. 

 

Cézar Aguiar de Souza 
Presidente da Câmara Municipal 


